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Część urzędowa.
W edług urzędowych raportów pojaw iła się cho- 

6̂rfc w czasie od 15. października do 1. listopada b.
w Nowem siole, Łubiankach niżnycb, Oehrynowcach, 

R e w a c h  i Czernichowcach w powiecie Zbarazkim, w 
^anówce, w Czarnokońcach rnałyih i Niżborgu nowym 
w pow. Husiatyńskim, w Podlesiu w pow. Skałaekim, 
^ Szenankowcach, Zwiniaczu, Swidowy i Kosowie w 
°̂W. Czmtkowskim, w H ołow czyńcacb, Tłustem (wsi i 

te śc ie ), W erw eliacach , Szczytowcach, N ow osiółce i 
M a k ow ca ch  w pow. Zaleszczyckim , w Bernardowie, 
^ałużu i W olioy w pow. Trembowelskim, w Kryłosiu 
^ pow. Stanisławowskim, w Łosiaczu, Chudykowtacb, 
Mielnicy, Zielińcacb, Iwankowie, Gusztynku, S łobódce 
* Głęboczku w pow. Borszczowskim, w Czołhsuszczyźnie, 
śp ią czce , Ludwikówce, Denysowie i Janowce w pow. 
tarnopolskim , następnie w Kutyskach w pow. Tłu- 
^ackim, w Załuczu w pow. Kolomyjskim, w Bortkowie 
^ powiecie Złoczowskim , w H ubinie, Potoku złotym, 
Laryszu, Nagorzance, Berezowie i Manasterzyskach w 
Pow. Buczackim, w Micbalozu i Czernelicy w powiecie 
Horodenieckim, w Złotnikach, Sosnowie, Rakowcach i 
^Urkauowie w pow. Podhajetkim w Buszkowicach w 
Pow Przemyskim, w Jaryczowie w pow. Lwowskim, w 
W Siebieszowie, Sokalu, Krystynopolu, Skom orocbach i 
Nadziewkach w pow. Sokalskim, w Kozowy i Tauro- 
ivie w pow. Brzeżańskim, w Koropniku Jakim czycacb 
i Czerniei howie w pow. Rudezańskim , w Zeniowie, 
^ołtwi i Zamoścu w pow. Przemyślańskim, w Żółkwi, 
Szyszakach, Dworcach, Kulikowie i Wolny w pow Żół 
biewskiin, w Nienowicy w pow. Jarosławskim, w Stoja- 
kowie, R adziechow ie i Kam ionce w pow. Kamieneckim, 
w Samborze i Babinii w pow. Samborskim, w Chyro- 
wie i Posadzie chyrowskiej w pow. Staromiejskim w

do pozostałych na dniu 15 października 1103 cho- ręczyła w imieniu kraju dwie fundacye po sto tysięcy
rych przybyło do duia 1. b m. 4477. Z tych wyzdro- talarów, z których jedna ma być przeznaczona na cele
winło 2909, umarło 16,77 a 894 pozostało w leczeniu. 

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. listopada 1872.

C z ę ś ć  nieursędowa.

oświaty. Deputacya miasta Drezna wręczyła fundacyę 
wynoszącą dwadzieścia tysięcy talarów na cele dobro 
czynne.

Londyn. W mieście Richmond w hrabstwie York 
odbył się wybór deputowanego do parlamentu angiel
skiego w miejsce Roundella P a lm era , obecnie lorda 
Selborue, który został mianowany członkiem Izby pa- 

Wiedeń Dzienniki wiedeńskie donosiły, że N aj- U(j w i lordem kanclerzem. Do walki wyborczej stanęło 
jaśniejsza Pani opuści W ęgry z powodu grasującej c h o -1 dwóch kandydatów ze stronnictwa libera ln ego  W aw rzy- 
lery i spędzi zimę wraz z cesarską rodziną w Gorycyi nj6J Dundas i Cooke. Dundas odniósł jako brataniec 
albo Grazu. „Oester. C or.“ zapewnia, że w sferach kom- ^ ird 20 wpływowego w tem  hrabstwie lorda Zetland sta- 
petentnych nie wiadomo o podobnym zamiarze N a jja ś -1 nowcze zwycięztwo nad swym rywalem.

niejszej i W W oolw ich wylano w ostatnich dniach 13 dział,
—  Ich Excellencye minister spraw wewnętrznych „ i  j. . . .  . . i r,Ł j  r  Ktore niezadługo odejdą na mieisce swego przeznaczę-

baron Lasser . ram,ster oświecenia dr. Stremayr, „dal. ■ .  te ollIęj n jcZ 0  ; uj ej maj b obj t0,
«,ę do Pesztu. Dziennik, medemku zapwutają, ze po- ! Sci _■ Do dzienn!ta Iond?4ski do
wodem podróży mm.strów do Najjaśniejszego Pana, jest iż minister japoński wybrał się w podróż z Paryża po 
znana interpelacja  trzydziestu członków  sejmu tyrol- Niemczecłl! zkąd powróci po koócu  b m napowłrót

stolicy Francyi na przyjęcie wielkiej deputacyi japoń skiego.
—  0  operacie komisyi ustanowionej w celu uregu

lowania p łac urzędników, donosi „P resse8 co następu
je  : „Podwyższenie płac urzędników niższych kategoryi, 
będzie zuacznem. Ażeby nie obciążyć zanadto etatu 
pensyi, 6uma ogó ln a , o jaką podwyższone zostaną p ła 

skiej, która w tym czasie ma do Paryża przybyć.

Paryż. Czytamy w „K oln . Z tg .“ z dnia 8 . b. m. 
„Zdaje się, iż działania stronnictwa klerykalnego i le-

ce u r z ę d n ik ó w , zostanie tak rozdzieloną, że większa W ™ * 1™  zaniepokoiły rząd francuski, a w pierwszym 
c z ę ś ć  przypadnie na dodatki lokalne i dodatki p om ie -1 rZ ^ ( Zie Pie27  e “  a republiki. Okazuje się to z nastę- 
szkania a mniejsza część na podwyższenie płac. W sku- j Pu^ ceS° ar^y*511 u organu Thiersa „B ien p u b iic" : „Z n a- 
tek projektowanego podwyższenia p łac budżet zostałby nem naszf  UUłiar owanie, z jakiem do niedawna
powiększony o dziesięć milionów."

Berlin. Jeżeli rząd rzeczywiście wykona zamiar, 
tak upragniony przez prasę liberalną niemiecką, nomi- 

miastach powiatowych Stryju, M ościskach, Gródku i ł o w a n ia  znacznej liczby członków izby panów w celu . , , , . . .  .
Turce, w Borzęcinie w pow. Brzeskim, w R ozdole, I przeprowadzenia ordynacyi powiatowej, to wypadek ten .

wyrażaliśmy się o pielgrzymkach do Lourdes i La Sa- 
le tte ; upatrywaliśmy w nich bowiem  dotąd tylko ma- 
mfestacye religijne. Przyjaciele nasi zarzucali nam czę- 
st°, iż jesteśm y zanadto w tej mierze pobłażliwi, i nie 
dostrzegamy, czy też dostrzedz nie chcemy tego, co w

u  i . ^  . . • • -i i -  tt T -  ć  j  ■ " V.- I V- i i i żać. Jest już obecnie faktem niezbitem, że źle zosta-Rrupsku i Brzezinie w powiecie Zydaczowskim, w U nie będzie pierwszym w historyi pruskiego konstytucyo- ’
strzykach dolnych w powiecie Liskim, wreszcie w L u - , nalizmu. Przy tworzeniu izby panów powołano do niej
baczowie W p* wiecie Cieszanowskim jrze to  w 9 0 ,  na dniu 27. listopada 1854 r. 19 członków, między

nimi 12 syndyków koronnych na mocy szczególnego

liśmy wynagrodzeni za nasze umiarkowanie, i że legi- 
tymizm, któryśmy jako kapryśne dziecko uważali, m ię- 
sza nam obecnie szyki i daje dużo do myślenia. Listm iejscow ościach, wygasła zaś w Szelpakacb, Dobro 

mircu, Hnilcacb wielkich, Hołotkach, Hniliczku, Obo- 
dówce i Łubiankach niżnych, w pow. Zbarazkim, w K o 
bowie, Kociubincach, Postolówce, Liszkowcacb, Trybu-
chowcacb, Czabarówce, Suchodole i Tudorowie w pow śnia 1860 nominacyą 18 członków, z których 5 było „ „  . , , . . .
Husiatyńskim, w Kaczanówce, Grzymałówce, Rasztow- syndykami koronnymi. Drugi „Pairsschub" miał miejsce , L  . roma zema swyu i zwo enni ow i wy aje

,.. a - l ... „ - .1.. _ „„;.T,„™ w 7I„ ;„  on ktore mogą zakłocic porządek. W  ostatnich

l i i  Iii I o y u u y  HU W ł u a u u u jo u  xia u iu ty  - n i i . ^  '
zaufania monarszego, do których przyłączono w k ilk a ’ ^  Cha“ borda 1 wyzywające mowy w Bordeaux już mu
tygodni później nowych 6 . Pierwszy tak zwany Pairs- j Me. , ^ arC*ają- 1Lef tymlzm Przybrał. obecnie maskę
schab odbył się za czasów nowej ery w dniu 20. wrze- radyk"  & Cf °  P,0CiesZaie/  . wy^ da’ me 
£nio i snn nnm ino^n 18 ^ łnnków . 7. kLWp.h fi bx 1 . 1 P ^ k a d z a  mu to wcale i urządza bowiem prywante

°ach, Poznance hetmańskiej i Pajówce w pow. Skałac 
bim, w Budzanowie, Laskowcacb, W ierzbow cach, Da 
^idkowcacli, Sosołów ce w pow. Gzortkowskim, w mie
c i e  powiat. Zaleszczykach, w Podhajczykacli, W arwa- 
rzyńcacli, Dołhem, Semenowie, Załawcu, Bernardowie i 
^ałużu w pow. Trembowelskim, w Stanisławowie, Jam- 
bicy, Uhrynowie górnym i dolnym, i Załukwi w pow. 
Stanisławowskim, następnie w B orszczow ie , Jezierza- 
bach, Latkowcach, Iwaniu pustem, Turylczu, Słobudce, 
Podfilipiu, Piłatkowcach, M iclialówce, Zalesiu, Lanowce, 
Gyganacb, Chudykowcacli, Mielnicy i Zielińcacb w pow. 
Horszczowskim, w Chodaczkowie m ałym , B ucn iow ie, 
Turowcach, Ostrowie, Cbluboczku wielkim, Dyszkow- 
cach, Luce wielkiej, W orebijówce, Ihrowicach, Bajkow
y c h , Czerniłowie ruskim, Zarudziu, Berezowicach wiel
kich, Czestyłowie i Czołliańszczyźnie w pow. Tarnopol 
^kirn, w Niźuiowie w pow. Tłumackim, w Lyścu starym 
l.,Manasterc.?anach w pow. Bohorodczańskim, w Czysz- 
kbch i Hnidawy w pow Brodzkim, w Debesławcach i 
k lu czu  w pow. Kolom yjskim , w Manajowie, Białokry- 
^icy i Firlejówce w pow. Złoczowskim , w Porchowy, 
Janówce, Pielawie, R usiłow ie, N ow osiół*e, Hubinie i 
f°toku  złotym  w powiecie Buczackim, w Rudnikach 
1 Sniatynie w powiecie Sniatyńskim , w U n izu , Ma- 
^ sterku  i M icbalczu w powiecie H orodenieckim , w 
H°łhoczu, Szwejkowie i Bohatkowcach w powiecie 

idhajeckim, w Laszkach w powiecie Lwowskim, w 
^bieszowie i M ąiziarkach w pow. Sokalskim, w Ko 

^Uszkach królewskich i Koropczu w pow. Rudczań 
^kim, w Stanisławowie, Kupiczwoli i Szyszakach w pow. 
"°ikiewskim, w Oplucku i W olicy bożyłowej, w pow. 
atbienieckim, w Jamnie dolnej w pow. Birczańskim, 

^ reszcie w Borzęcinie w pow. Brzeskim, przeto 105 
^ js c o w o ś c ia c h .
, W wyż wymienionym czasie panowała przeto cho - 

W 41 powiatach a 273 miejscowościach, w których

w czasie konfliktu rządu z sejmem w dniu 20 listopada j njftCjj n 
1863 r . , w którym powołano do izby panów 10, mię- 1 
dzy tym'. 2 syndyków koronnych Trzeci raz wresz* ie 
uciekł się rząd do tego środka pod dniem 16. listopada 
1867, ażeby nowe prowincye brały udział w życiu po- 
lityczuem ; wybrano wówczas 12 nowych członków i ró 
wnocześnie jednego syndyka koronnego. Boz żaduy^ k 
politycznych motywów powołano w dniu 17. listopada 
1869 ezterecli nowych syndyków koronnych W  ogóle 
wstąpiło do izby panów na mocy szczególnego zau fi- 
nia królewskiego 89 członków, z których jeden prze
szedł do kategoryi dziedzicznych członków, 25 umarło,
63 należy jeszcze do izby panów, między nimi jest 15 
syndyków koronnych. —  Gdyby rozporządzenie z dnia 
5. listopada 1862, wydane za czasów ministra Schwe- 
rina nie było zniesiono reskryptem królewskim z dnia 
10. listopada 1863 roku, w takim razie liczyłaby izba 
panów z ”tej kategoryi tylko 54 cz łon k ów , podczas 
kiedy dzisiejsza ich  liczba prawna wynosi 90, a rozpo
rządzenie ministra Schwerina zażądało redukcyi aż do 
41 członków.

W  skutek wyboru panów Alilmanna i Krugera w 
północnym  Szlezwiku na posłów i nie przyjęcia z ich 
strony mandatu, rozpisuje się „Flensb. Nordd, Z tg .“ 
nad koniecznością zaradzenia demonstracyjnym wybo
rom Duńczyków, i radzi rządowi, ponieważ przy nastę
pnych wyborach niewątpliwie ci sami mężowie wyjdą 
z urny wyborczej, ażeby raz na zawsze odjął nadzieję, 
jakoby traktat pragski m ógł być kiedyś wykonanym.
Zdaniem pomienionego dziennika zamiarem jest Duń- 
hzyków północnego Szlezwiku na śmieszność narazić 
konstytucję Prus i ziomków swoich w ciągłym  utrzy
mywać oporze.

—  Według „Dresd. Journal8 przyjmował 7. lis to 
pada  król saski pierwsze powinszowania w dniu jubi
leuszu złotego wesela. Deputacya sejmu krajowego do

p. wyszło hasło do pielgrzymki do Tours do 
grobu św. M arcina,-ażeby tam m odlić się za królestwem 
z Bożej łaski i uwolnieniem papieża. Tu musimy już 
zwrócić się do rządu i zawezwać go, ażeby za pom ocą 
wszystkich środków, ktćre mu przysługują, przeszkodził 
tej demonstracyi. Do Lourdes i L a  Salette udawano 
się po szczątki i pam iątki; do Tours chcą iść legity- 
miści, ażeby wezwać historyę na świadectwo ich wrze- 
komych praw i pretensyi. Nie chodzi tu o to, ażeby 
przypomnieć sobie słynną ofiarność i dobroczynność św. 
patrona miasta Tours, lecz o to, że w dawnych czasach 
proboszcz tego miasta udzielał błogosławieństwa k r ó 
lom francuskim. Zważywszy to wszystko zdaje nam się, 
iż nie potrzebujem y niczem więcej motywować naszego 
żądania, któreśmy do rządu na wstępie wystosowali. 
Pielgrzymka do Tours, która ma się odbyć tego samego 
duia, w którym zgromadzenie narodowe zostanie otwar- 
tein, jest demonstracyą polityczną, a c i, którzy ją  urzą
dzają, nie tają się z tem nawet. D o czego zaś ona 
zmierza, to widzą ju ż  i ślepi. Ze stanowiska religii b io 
rąc, której gorącymi jesteśmy zwolennikami i obroń 
cami — musimy ośw iadczyć, iż demonstracya ta jest 
komedyą, którą potęp ić należy .8

—  „Prezydent pracuje nad mesażem* tak głosi 
prasa francuska, przyezem  nie brak konjektur i naj
różnorodniejszych domysłów. Thiers ma przy otwarciu 
Zgromadzenia narodowego zapewnić je na nowo o ko
nieczności republiki konserwatywne;, przedłoży traktat 
angielsko francuzki i napomknie o potrzebie załatwienia 
kilkn kwestyi konstytucyjnych. Obok tego da ogólny 
pogląd na obecne położen ie, wspomni o zajściu z ks. 
N apoleonem , o liście hr. Chamborda , intrygach mo- 
narchicznych i podniesie charakter republikański ostat
nich wyborów.

W yprowadzenie wojsk niemieckich z departament 
tów Marne i Haute-Marne rozpoczęte przed niejakim
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czasem, postępuje dość szybko. W  miarę ustępowania 
armii oknpacyjuej, przybywają do pomniejszych depar
tam entów garnizony francuzkie przyjmowane naturalnie 
wszędzie przez miejscową ludność oznakami żywej ra
dości, bo choć Niemcy w ostatnich czasach dość się 
zachowali przyzwoicie, obecność ich dała się Francuzom 
dobrze już we znaki.

—  Minister handlu wystosował do wszystkich izb 
handlowych okólnik, wzywając je  aby chciały zawiado
mić rząd o zmianach, jakieby przed się wziąść należało 
w traktacie handlowym mającym być zawartym z Chi
nami. Traktat ten, pisze „S iee le“ , który przed laty 12 
uregulował związek Francyi z Chinami, rozwiązanym 
został przeszłego miesiąca. Jest ou jednakże tern więk 
szej wagi, ile że od lat kilku francuzki przemysł je - 
dwabniczy z powodu różnych niepowodzeń w Europie 
oglądać się musi na Chiny. Same lyońskie łabryki 
spotrzebują rocznie 400,000 kilogramów jedwabiu chiń
skiego Chodzi tutaj o wyjednanie od rządu chińskiego 
zmiany podatków, jakie tenże nakhda w swych pań
stwach na jedw ab przeznaczony do Francyi.

R ochetort przebywa obecnie w Wersalu. Rząd p o 
zwolił mu przybyć do W ersalu celem poślubienia swej 
narzeczonej, która od upadku komuny bawi w jednym 
z wersalskich klasztorów i jest bliską śmierci. — Po 
zaślubinach Rochetort odwiezionym zostanie na m iejsce 
swego przeznaczenia

— W edług budżetu za r. 1873 składa się armia 
francuska z następujących k a teg ory i: piechoty 2S2. 000 
konnicy 60044, artyleryi 51308, korpusu inżynierów li
czącego 8000 ludzi, żandarmeryi 29170 ;  w ogóle 
454170 żołnierzy.

— „S o iru donosi: „D ziś d. 6 , października odby
ło  się wieczorem zgromadzenia legitym istów w Paryżu, 
na którem uchwalono wysłać deputa yę do hr. Cham- 
borda w Szw ajcaryi, ażeby zasięgnąć jego  instrukc.yi 
co do zachowania się stronnictwa legitym istycznego 
podczas otw orzyć się znającej sesyi zgrom adzenia na 
rodowego.

M r .d r y t .  Na posiedzeniu kongresu wniósł Zorilla 
przedłożenie rządu dom agające się , ażeby plac Buea- 
R etiro oddano do rozporządzenia komisyi powszechnej 
wystawy, która odbędzie się w M adrycie w r. 1875. —  
Pożyczka n arodow a , którą rząd hiszpański zamierza 
zaciągnąć na pokrycie tegorocznego niedoboru i na wy
datki państwowe, nie cierpiące zwł oki ,  przyjdzie do 
skutku w pierwszej połow ie grudnia b. r.

jfeSL r o n i  łł ai.
( P o ż a r  y . )  W  O leeku w pow iecie  z lo czow sk im  z g o 

r z a ły  1 5 . zm . cztery  dom y z  zabu dow aniam i gosp odarsk iem u  
S zk od a  w ynosi 6 0 0 0  zł. —  W  pow iecie  dąbrow skim  zgorza ło  
w m iesiącu  paźd ziern iku  ośm  zagród  w łościań sk ich . S zk od a  
w y n os i razem  2 1 7 3  zł. —  W  S ie k iircz y u ie  w p o w iecie  l i 
m anow skim  z g o rz a ła  2 7 .  zm . zagroda w łościańska w skutek 
u d erzen ia  p ioru nu . S zkoda  w ynosi 2 8 0  z ł. —  W  p ow iecie  k a - 
m ioneck im  zgorza ły  w m iesiącu  paźd ziern iku  dwa d om y  i 
cz tery  sz op y . S zk o d a  w y n os i razem 1 3 5 0  zł. —  W  p ow ie
c ie  bob orod czań sk im  zgorza ła  w m iesiącu paźd ziern iku  jed n a  
za g rod a  w łośc iań sk a  w artości 9 0 0  z ł. -  W  p ow iecie  tu rec
k im  zgorza ły  w ub iegłym  m iesiącu c z t  ry  zagrc d y  w łościań sk ie , 
je d e n  dom  m ieszka lny  i je d n a  stajnia z byd łem . S zkod a  w y 
nosi razem  2 1 9 3  z ł —  W  P rzeg n o jow ie  w p ow iecie  prze- 
m yślańskiin  z g o rz a ło  1 5 . p aźd z iern ik a  w skutek n ieos tio żu oś- 
c i d z ies ięć  zagród  w łościań sk ich . S zk od a  w ynosi o k o ło  1 0 0 0 0  
zł. —  W  p ow iecie  bobreek im  zgorza ło  w  m iesiącu p a źd z ie r 
niku  p ię ć  zagród  w łościań sk ich  n ieza b ezp ieczon y ch  od  ognia. 
Szkoda  w yn osi razem  7 3 4 9  z ł. —  W  pow iecie  tarnobrzesk im  
zg orza ły  w m iesiącu p aździern iku  cztery  zagrod y  w łościań sk ie  
i p ię ć  s tod ó ł ze zborzem . S zk od a  w yn osi razem  3 9 3 6  zł

( S p r o s t o w a n i e . )  W  pądaoem wczoraj sprawo
zdaniu z 4. posiedzenia Sejmu krajowego wydrukowano 
w 44 wierszu mylnie ks. Pawliszewski zam iast: ks. 
M a n d y  c z  e ws  ki .

licy znaczne zapasy ziemiaków. — Dla kolei żelaznej 
arcyksięcia Albrechta nadeszły znaczne transporty szyn 
i spodziewać się należy, że część tej kolei otwartą zo 
stanie w drugim kwartale przyszłego roku. Przestrzeń 
kolei żelaznej Karola Ludwika z B rodów  do rosyjskiej 
grauicy, gdzie nastąpi połączenie z linią Kijowsko- 
B rzeską, znajduje się już w stanie wykończonym. We 
dług wiadom ości otrzymanej z K ijo w a , kolej żelazna 
K ijow sko-B rzeska  zamierza już w tym roku ot orzyć 
ruch na liuii ciągnącej się do granicy.

W haudlu zbożowym rozwinął się znaczny ruch 
na granicy rosyjskiej. Jesienny ch łód  sprzyja wegeta- 
cy i, gdyż zapobiega jej anormalnie szybkiemu rozwojo 
wi i  gubi owady i rob a k i, które w ciepłych  doiacb 
października groziły zasiewom znaczną szkodą. W cią
gu bieżącego miesiąca ożywią się niezawodnie targi 
krajowe, gdyż rozpoczęło się już m łócenie zboża w zna
cznych rozmiarach. —  W  ostatnim  tygodniu wywóz zbo
ża za granicę nie ożywił sią pomimo znaczucgo dowo- 
wozu z Rosyi. Handel mąką popadł toż samo w sta 
gnacyę , Która zapanowała na wszystkich targach za 
granicznych z wyjątkiem targów francuskich. Zdaje się. 
że Fraucya przeceniła w tym roku rezultat swoich zb io 
rów. Przez granicę galicyjską koło Brodów, Podwo 
łoczysk i Husiatyąą przywieziono w ostatnim tygodniu 
do Galicyi około 28.000 centnarów zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: 
B o c h n i a :  pszenica 190 E  ł l  z łr . , żyto 180
E  9 złr. 20 ct., jęczm ień  158 E  6 złr. 50 ct., owies 
110 E  4 złr. Dowóz zboża by ł dostateczny, ceny stałe. 
T a r n ó w :  pszenica 1 2 0 E  11 złr. 75 ct.— 12 zł. 50 ct-., 
żytu 180 E  8 złr. 25 ct. 8 zł. 75 ct., jęczm ień - 8 
E  7 z łr .— 7 zł. 50 ct., owies 112 E  2 złr. 90 c t — 3 
zł. 10 ct. W ywóz zboża z wyjątkiem rzepaku i siemie 
ia lnianego ustał zupełnie. D ę b i c a :  pszenica 190 E  

11 złr. 60 ct., żyto 180 U  9 złr. 45 ct., jęczm ień 
158 ^  6 złr. owies 112 E  3 złr. 50 ct Ceny były 
stałe, ruch słaby. R z e s z ó w :  pszenica 190 E  12 złr. 
80 c t , żyto 180 E  9 złr. 50 c t , jęczm ień 140 E  7 
złr., .ow ies 110 E  3 zł., koniczyna 200 U 50 zł 
T a r n o p o l :  pszenica 190 E  10 z łr.— 11 złr., żyto 
180 E  6 z łr .— 6 złr. 50 c t ,  jęczm ień 1 5 8 .ST 5 złr. -  
5 złr. 75 ct., owies 112 E  3 złr. — 3 złr, 25 ct.
Popyt ograniczał się tylko na konsumcyę. B i  o d y :  
pszenica 190 E  9 złr. 60 ct.— 10 złr. 80 ct., żyto 180 
E  6 złr. 50 ct. —  7 złr. 25 ct., jęczm ień 158 E
5 złr. 50 ct. —  5 złr. 75 et , owies 112 E  3 z ł r . —
3 złr. 25 c t , groch 200 E  8 z ł .— 8 zł. 25 ct. Ceny
były stałe.

B ydła rzeźnego i opasowegoeprzyw ieziono w osta
tnich tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką około 
1400 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęci
mia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 
żelaznej 100 wołów.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1872
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Gospodarstwo, przemysł i handel.
R. Lwów, 9go listopada ( S p r a w o z d a n i e  t y 

g o d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .
W ostatnim tygodniu mieliśmy po większej części 

dnie pogodne z przymrozkami poran nem i, które sięga 
ły  do 3° R. poniżej zora.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Z m o
rawskich i szlązkich fabryk cukru przywieziono w osta
tnim tygodoiu około  300 centnarów tego artykułu. N i
ski stan srebra wstrzymuje wywóz za granicę a produ
cenci nie chcą odstąpić od cen stałych. Handel spi
rytusem ożywił się. Z  czeskich fabryk nadszedł do Ga 
licyi znaczny transport tego artykułu. Na targach za
granicznych spadła cena spirytu. Za stopień płacono 
5 4 — 55 ct. — Tegoroczny jarmark na konie w M: ści 
Bkach nie pow iódł się z powodu pogłosek zatrważają
cych  o grasującej cholorze. Razem wysłano z tegorocz
nego jarmarku koleją żelazną tylko 140 zakupionych 
koni. Pruscy kupcy przybyli w tym roku do Mościsk 
w małej liczbie. —  Założona w Tarnowie fabiyka kro
chmalu wprowadzoną została w ruch i zakupuje w oko

Mec jm e o icy 7 7 7 6 50 6
„ żyta 5;20 5 50 5 50 5 4 25

jęczm ienia 3 91 3.50 4 — 3.50 3 __
owsa 1 84 2 10 2 — 1 80 145
grochu 6 42 b 50 - - ■ - — 4 —
hreezki --- — — — _ — —

kukurudzy - — - - _ _ -
„ ziemniaków 1 70 1 50 1 80 — — 1 —

Cetuar siana — - i 50 1 20 1 1 10
Sąg drzewa twardego G30 5 7 20 9 GO 13 -

* miękkiego 5 — 4 — 5 20 6 50 11
Funt mięsa wołowego - 17 _ 20 - 18 .... 18 — 15
Miara wina 1 20 1 ._ 80 — — —

,» piwa 20 20 20 20 —

Robotnik z wiktem . 25 — 40 - — 30 50
bez wiktu 50 50 50 — 50 —

W ykaz dochodów
e. Ic. nprzyw. f i l i e ,  lsolei żelaznej „K arola L udw ika". 

(Przestrzeń obrotu 77 mil.)

Liczba
podró
żnych

Trans]). I ł 0 c li 0 d y

Miesiąc
towa

rów
od osób 

pak. i prz. od tow: 
rów

1- Razem
cetnary pospieszn.
celne złr. c. z 'r. «. złr. |e.

Od 1. styjsn ia do 
-10. września 1872 60ó 9 >19 932769 ) 1481:92 12 4931672 46 G412364 67

Od Ig o  do 31 go 
paź izien. 1872 76799 9 7025 187882 48 546930 56 734813 04

176 103H4720 166*074 ti' 5478 03 01 7)47677 61

Od 1 stycznia do 
„’0. września 1871 
Od Igo  do 3 go 

paź izior. 1871

1864 h  

8 952

8148102

883798

1208827

205)73

99

63

i 15325 

67345 ■T

61 249  2 

778828

9 1

i
561*41' 903 900 1414201 *>2 5 18.81)79)37 0903180 99

OSTATNIA POCZTA.
Telegramy „Czasu*.

D r e z n o ,  9 listopada wieczór. Cesarstwo nie ‘ 
rnieccy z królewiczem pruskim przybyli dziś o 3ciej i 
witani byli w dworcu kolei przez króla, owdowiałą 
królowę Saską, książąt i księżniczki, W . ks. W eimar- 
skiego i wielu książąt. Ministrowie bar. Friesen i jen- 
Fabriee, bawiący tu jeszcze jenerałowie pruscy, p rzeło
żeni tutejszych dyrekcyi telegrafów i poczt c e s a r s tw  
burmistrz Pfotenhauer i dyrektor policyi byli również 
obecni. Poseł pruski, tudzież przeznaczeni do służby 
honorowej oficerowie sascy i szambelani wyjechali na
przeciw cesarza do Roederau, gdzie cesarzowa Augusta 
zjechała się z cesarzem. Powitanie cesarstwa z królową 
Saską i familią królewską było bardzo serdeczne. Kiedy 
cesarstwo opuścili wagon, niezliczone tłumy powitały 
ich okrzykiem, poezem  cesarz z królem wśród dźwię
ków marszu narodowego odbyli przegląd kompanii ho
norowej. Odjechano z dworca kolei do zamku w dwu
konnych pojazdach dworskich; w pierwszym siedzieli 
cesarzowa i owdowiała królowa Saska, w drugim cesarz 
z królem, w trzecim obaj królewicze. Drugi i trzeci p o 
jazd były odkryte. Pogoda piękna Podczas całej drogi 
do zamku dały się słyszeć nieprzerwane okrzyki publi
czności, zapełniającej place i ulice. W dziedzińcu zam 
kowym ustawioną była kampania honorowa greuadye- 
rów pułku cesarza W ilhelma z chorągwią i muzyką, a 
cesarz przeszedł przed jej frontem. Po powitaniu kró
lowej p an u jące j, goście cesarscy udali się do pokoi 
dla siebie przeznaczonych w zamku królewskim. W krót
ce potem kampania honorowa przyniosła cesarzowi do 
przechowania chorągwi wpulku jeg o  grenalyerów. O 5 . 
był u królestwa Saskich obiad familijny, na którym 
znajdowali się wszyscy książęta. Jutro przed południem 
odbędzie się błogosławieństwo kościelne jubilatów.

D r e z n o  II .  listopada. Błogosławieństwo jubile
uszu małżeńskiego Królestwa Saskich odbyło się zwy
kłym obrzędem w obecności wszystkich książąt w g o ś 
cinie bawiących.

S t u t t g a r t ,  9. listopada. Tutejszy „Staats An- 
zeiger" d on os i: Król mianował posłem  w W iedniu 
radcę legaryjnego Bauer Brcitenfeld, posunąwszy go 
n a  g o d n o ś ć  r z e c z y w is t e g o  r a d c y  l e g a c y ja e g o .

P a r y ż  11. listopada Zgrom adzenie b w icy  re
publikańskiej liczyło 90 deputow anych; Gambetta nie 
był obecnym. Zgrom adzenie to nie przyznało zgrom a
dzeniu narodowemu władzy konstytuanty i postanowiło 
nie popierać żadnego projektu konstytucyjnego a przy 
układaniu porządku dziennego zgromadzenia narodowe
go starać się o ograniczenie Izby do rozpraw nad bud
żetem i nad reorganizacyą wojskową.

P a r y ż ,  11. listopada. W czoraj zebrali się na 
zgromadzenie deputowani prawicy w W ersalu i uchwa- 
lili jednogłośnie odrzucić obwołanie republiki, pozostać 
wiernie przy pakcie z B ordeaux; odmówili także w cho
dzenia w kwestye konstytucyjne, zanim nie będzie wnie
siony form alny wniosek. „J m rnal officiel* potwierdza, 
że Thiers dopiero we środę odczyta mesaż.

L o n d y n ,  11. listopada. Na uczcie danej dla 
nowego lorda-m ajora, lord Granville miał mowę, w któ
rej podniósł, że wyrok sądu polubownego w Genewie, 
dotknął tylko kieszeoi a nie h on oru ; minister radzi 
zapłacić bez szemrania co wypadło.

B e l g r a d  10 listopada Ministrowie spraw w e
wnętrznych , skarbu i sprawiedliwości przybyli tu z Kra- 
gujewaozu. Książę wraca niebawem wraz z prezesem 
ministrów i ministrem spraw zagranicznych.

K o n s t a n t y n o p o l  10. listopada Przyrzecze
nie daue rządowi serbskiemu przez Miduta paszę wzglę
dem połączenia kolei tureckich z serbskiemi, cofniętem 
znów zostało przez teraźniejszy rząd turecki.

N o w y  J o r k  9 listopada. Zaprzeczono urzędu- 
wnio doniesieniu o mianowaniu Binghama posłem w Po* 
tersburgu.

N o w y  J o r k  II.  listopada. Straszny pożar zni
szczył dzielnicę handlową w Bostonie. Ogień jeszcze 
uieugasz ny. Straty są niezmierne. Z sąsiednich miast 
nadciągnęły sik .wki.

ud""'

Hr..

P fa t y jg e h a l i  d o
Dm a 11. list®pada.

Ffotel Z orza : Pp. K ui»ź P u  yna A ., z Przemyśla. —  Sr- 
w orowski W ., ze Struasowa. —  Hr. Mier II.. z Baska. —  G ,iU 
augh W )? o. k pnlkown., 2 W iednia. —  Chantrill J ., z A »g ^ ł V 

Hotel europejski: Pp. Ks. Sanguszko R ,  z W ołynia* 
Zawadzki W ., z Trum acza. —  Szczepański K tJ z CzajkoVVlC 
Zegadłow ic W ., z W arszawy.

Hotel Langa : P. Cywiński L-, z U hryiikow ie. .^owic*
Ilotel angielski: Pp. Nupadiowicz A ., dr. pr., z. ^ l^ aWicy.

— C h o r o s z c z a k o w s l i i  A .  z  U s t / a n o ^ a .  — K a st ik  F - i  z J i t i e -J ■ ___ Zawał*'
—  N o u s e r  A . ,  z  P r z e m y ś l a .  —  S t r o s s  M . ,  z B a c z y m -

wica S ., z Szehynia. a K m kul.
Hotel warszawski : P, Dobrzański K , c - n *ar •
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W yje abp. ii se Lwowa.

D n ia  1 ! .  listopada.
p P_* Hr. B obrow ski  W . ,  do D łu g ie g o . IFr Karnieki A , 

Dr. Łoba-— Dr. H eyne L., adw,, do Złoezuwa.
K.. do I rzem yśla. — SchoL e D ., do P odw ołoczysk — Le-

les^°'Vski W , do R osyi. — Schnuk K. i W ysock i E dw ., do Kró-

kolejowe na głów nym  dworcu Karol-
L u d w i k a .  (P o d łu g  zegaru lw ow sk ieg o .)

K r-ikow s o  g. 11 m . 2 8  w ice zó i 

o  ,  5 , 5  rano
o „ 5  „ 5  po połud

O d c h .  ze L w o w a  d o  C zern iow iec 0 a 1 2 n 15 w  polućl

« n 0 w 11 w — w ieczór.

w . d o  B rod. i Zło o. 0 « 6 > 27 rano.

* * 0 a 12 o — w pełud

» n * 0 w 10 W — w ieczór.

1‘ r / j c h o d z i j  z K ntkuwu do L wowa 0 6* 5 Ul. 57 ran o ,

n * * 0 W 9 » 45 w iec, nr.

ł* ft 0 9 10 W 50 rano.

% a „ 0 * 3 * 5 8 rano.

n ł* » 0 w 3 n 45 po pi lud

.  a R rodów  i Złoownwn ^ 0 » 10 w 5 8 w ieczór

s a a o ,  4 ,  18 rano.
» O „ 4 a 3 popolud.

P o c i ą g i  k o l e j o w e  n a  s t a c j i  l w o w s k i e j  P o d *
s a t n o s O .  (P o d łu g  zoga ru  lw ow sk ieg o .)

Odchodzą d o  B rodów  i Z łoczow a  o  g . 11 m. 32 w n ocy .

a » ,  .  o .  1 2  a 2.6 w p o ł u d .

T  E  A  T  R .
D z i ś :  Po raz pierw szy : rŁucya z Lammermorv’ 

Wielka opera w 3 aktach , Donizettego.

Odpowiedzialny redaklor: Adolf Rudyńskl.

lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
p Q>N .Si 
?  *

m 3P-t K urs ostatni

E f e  k t a s  ^
sOL'

3  s& a>M
P  5T plącą | żądaja

Z ło te  austryaokie
a• listopada , r  om anie 
*c-gal.kol że l.K .L . ad iw d . 

* Kol. lw ow .-czern . Jassy 
" kankhipot.. g a l ic .p o  200 
zk z wpłatą, 5 0 %  ex diw id. 

i  papiery czerl. p o  200
f, zł. w . a ..........................
,'alic. Banku k ra jów .
■lsty zaat. T ow . kred. gal.

n 5 %  w a ........................
j. r T ow . kr. gal. 4 %  w a
p^Oku hip . g a l....................

zakł. kred. w łość . . 
^blig. indem n. g a l. . .

ti W . Ks. K rak. . .
t  u K sięstw a B ukow iny 
Jpż. g łód . r 1866 p o  7 %  

*6r. k o l. gal. K . L . I . E m .
tt n t) r 11; n
u kolei Iw ow .-czern iow .

I. E m
w II r TI U. „

akat holenderski . .
, ,  n cesarski . . . .  
j japoleondor . .
pół im peryał rosyjski . ,
łiuljel srebrny rosyjsk i .
0  TT p ap ierow y  „ . .
5 abk . p o i. za 100 z ł. p o i.
1 Mar prusk i srebrnyjo ia r  p ru sk i sreDrny . .
R u sk ie  b ilety  kasow e 
Srobro

_ 2ż8J 25 23(1
— — — — 147 - 148 50

— — — — 238 — 239 50

_ _ _ __ _ _ — —
— — — — 89 —

'i i 15 79 75
_ _ -- — 74 74 7 5
_ -- -- — 89 — 89 50

-- -- — 93 75 94 50_ _ --- — 78 40 78 90
— — -- — — — — —

— — — — — — — -

— —

—
_ _ ___— _ — — —■
_ _ _ _ 5 2 5 10

-- -- — 5 5 5 12
-- -- -- _ 8 56 8 64
--- --- -- — 8 70 8 84
_ -- _ _ 1 62 1 70
— — — 1 471/4 1 48I/4
-- -- -- — — — —__ _ __ __ .— — — —-
_ _ _ _ 1 60 1 6H /2
— — — — 106 50 107 75

P ożyczk a  w srebrze z 1865 (franki) zw rotna w  87
latach po 5 % ...........................................................

M edaliki po 4Vj°/o 
Przezn . do wyl. z r.

(pien. tow ar.)

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D n ia 8. listopada 1872.

1. D ł u g  p u b l i c z n y .  (Z a  100 zł.)
A . 1’  a ń  b t w  a. (p ien . tow ar.)

P ożyczk i narodow ej od  styczn ia  do lip ca  p o  5 %  70.25 70.40
or -kw ietnia d o  październ ika po 5 % ........................ 7 .'.25  70.40
pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zw rotna w  35

latach  po 5 % ............................................  —•— —

1839 całe l o s y ........................
1839 piąta część lo sów  .

n r t, 1854 l '°  250 zł. 4 %  , . .
„ „ „ 1800 po 500 z ł. 5 %

„ „ .  l8t>0 p o 100 zl. 5 %  . . .
P ożyczka  z r. 1864 (z prem ią) po  100 zł. . . .
Renty (!om o p o 42 lir. auslr. ....................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c  h. 
O bligacye im ienin, p o  5%  za 100 zł.

C z e c h ..............................................................  . . . . .
Bukow iny . . . .  ......................................................
G a ł ic y i ................................................ .........................................
N iższej A u s l r y i .......................................................................
S i e d m io g r u d u .......................................................................
W ę g i e r ...................................................................................
Galie p ożyczk a  g łodow a

840.50 
340 .—

92.25
10J.Ó0
123.50 
143. -

25, —

341.5 ) 
341 

93.50 
103. ■
124
143.50

20.—

96 50 
75.50 
78.59 
94 -  
76.25 
SO. -

97. - 
70.
7 9 .— 
95.—  
70.75
80. ŁO

1S0G p o  7 %  . . . — •—  —

2 . A k c y e .
Bank anglo-austr. na 200 z ł. (20 funt. szterl.)

z w ypłatą • 0% .......................................................... 320.50 3.16.—
Inst ki'ed. dla handlu p o  100 z ł .......................  . 335.10 335.30
N iż.-aust. tow . eskom t. po 000 z ł.................................. Io5 0 .— 1060
Galie, bauku kraj a 200 zl. w pł. 4 0 %  . . . .  — .—  — ■ —
G alie banku hyp . p o  200 zl., w płata 5 0 %  . .
Banku n a r o d o w e g o .....................................................
A ustr. tow arz. żeg l. par. p o  500 zł. m. k . . .
K ol. Ces. E lżb iety  p o  200 zł. m . k .........................
P ó ł. ko le j p o  1000 /.i w. a .................................... .....
K ol. K ar. L ud . p o  200 zł. m . k ...................................... 229.50 2 3 0 - -
L w ow sk o -cz e rn io w . kole j p o  200 zł. w. a. w sre

brze (20 fu nt s z t . ) ................................................
T ow . k o le i żel. państw a p o 2 )0 zł. m. k. czy li 500 fr 
P ołud . kole i państ. p o  200 zł. w . a. czy li 500 fr.
S p ółk i B orysław skiej a 200 zł. w. a ............................  — •—  — •—
Styryjsk ie tow arz. w yrobów  żelazn ych  p o  200 z ł. . — .—  — .—

3. L isty  zastaw ne. (/.a 100 zł.)
P ow . austr. tow arz. kr. ziem , p rzezn . d o  losow .

p o 5 %  w s r e b r z e ......................................................  1 0 0 .— 100.50
Gal. T ow . kred. w. a. p o  4 %  . . . . . . .  — .—  —  .—

TT TT P ° 5 % .........................................................80.—  - - . ~
Gal. banku hyp. po  6% ..........................................................89.30
G alicyjsk i zak ład  k redytow y  w łościań sk i p o  6%  . 92.50
Banku naród  w  wal. austr., p rzezn . d o  los. p o  5 %  90.75
W ęgier, tow ar, z iem skie po 54/2% .........................87.50

,  „ „ (rente) p o  6%  ■ . . . — .—

4 . O b l t g a o y a  z prawem  pierwszeństw a.
K ol. p ó łu . p o  100 zł. m . k .......................................... 88.50

TT II » U > W. a .........................................8 7 . -

990 —  992 .—  
6 4 4 . -  ,045.— 
24 i .50 240. - 

2075 2 0 8 )

141.50 142. -  
333. -  3 4 4 .— 
204.25 2 0 1.59

89.70 
98 —  
91 .—

89.
38

(za 100 ul.
K olej gal. Kar. L ud, p o  300 zł. 5%, za 100 zł. . 1 0 0 .— 101.—
K ol. gal. K arola L udw ika II. e in isy i........................  — . — 98.—
Styryjskie tow . w yr. żelazn ych  po 6 %  . — . —

5 . L o s y .  (za sztu kę.)
Inst. kred. d la handlu po 100 zł. w. a........................  183.75 184,25
C larego  p o 40 zł. m. k........................................................  3 8 .— 3 9 . -
T ow . żeg l par. na Dunaju p o 100 zł. m. k. . . 9 6 .— 97.—
K eglev ich a  po 10 zl. m. k ..................................................  17.50 18,50
P ożyczk a  m iasta B udy p o 40 zł. w. a ........................  29.75 30,25
P alftego p o  40 zł. m. k .......................................................  26.75 27 25
F u n dacya  szp il. A reyksięeia  B m l o l i a ........................ 14.50 15,—
Salm a p o 40 zł. m k ............................................................40 .—  41 .—
St. G enois p o  40 zł. m. k ................................................... 2 9 .—  29 50
P ożyczk a  m iasta Stanisław ow a p o  30 zł. w. a. . 24. -  24 50
P oż. T ryest. po 100 zł. m. k ................................................ 117.50 118 50

„ „  „ 50 zł. w. a .................................................  58.—  59 ,—
W aldsteiua po 20 zl. m. k ................................................. 2 3 .— 2 4 .—
W im lisch gratza  po 20 zł. m. k .......................................  24.50 2 5 .—

W e k s l e .
(Na 3 m iesące.)

A m sterdam  za 100 zl. h o l................................................... 89 .30 89 40
A u g sb u rg  za 100 zł. w  p. n .............................................  90.00 90 70
Berlin za 100 ta l.................... , .............................................— .—  —
F rankfurt 100 zł w. p. n ........................................................ 90.35 90.95
H am burg za 100 M. B ...........................................................  78,30 79,40
L on d yn  za 10 ft. szt............................ ■ ........................... 107.80 107 90
P aryż za 100 fr ........................................................................  42.10 42 15

Kurs złota.
Dukat ces. m on......................................................................... 5.10 5.11

u p e ł. w agi . .   5.09 5.10
K orona . . .  ............................................................  — .—  — .—
2 0 fr a n k ó w k a ................................................................................. 8.G1* 3 8,62
R osy jsk i i m p e r y a ł ................................................................. — .—  —
Talar z w i ą z k o w y .................................................................— •—  — •—
S r e b r o .........................................................................................  100.75 107 —

Telegrafow any kurs wiedeński.
D nia 11. listopada.

Jed n olity  d łu g  państw a w ba n k n otach  . . . .
„  u w  srebrze ................................................

L osy  z 1860 roku  .  ......................................................
A k cye  banku w iedeńskiego ..........................................

„ „ k r e d y t o w e g o ....................................................
L on d y n  10 funtów  s z t e r l i n g ó w ........................
Srebro .........................................................................................
N a p o l e o n d o r ..............................................................................
D u k a t .........................................................................................

zł. c.
65 70
70 —

102 75
987 —

335 —

108 5 )
107 35

8 65
5 13

D Z I E N N I K  U E Z Ę B O W I .

(3118 1 -3 ) E d y k t.
Nr. 21728. C. k. sąd Krakowski zawiadamia n i

niejszym edyktem niewiadom ego z miejsca pobytu pana 
•J^kćba Mascliłera, kupca w Krakow ie, że przeciw 
niemu w dniu 20. października b. r. do 1. 21025 pan 
Uirsch Fragner wniósł pozez wexlowy o zapłacenie 
sun,y 500 zł. w, a. zpn. w załatwieniu którego w dniu 
^1. października b. r. do 1. 21025 wydano nakaz p ła t
niczy, dalej że d .a p Jakóba M ascblera na prośbę p. 
Rirscha Fragnern de pr. 31. października 1872 1 21728 
^stanowiono kuratora w osobie tutejszego adw. p. dc. 
Wawrzyńca Stycznia z zastępstwem tut adw p. dr. 
Hajdubiewicza i temuż rzeczony nakaz płatniczy dorę
czono. Poleca zatem p. Jakóbowi M ascblerow:, aby w 
3 dniach albo sam w sądzie stanął albo ustanowione
mu dla siebie zastępcy potrzebne iuform acyi udzielił, 
hlbo nareszcie innego zastępcy sobie obrał i o tern 
Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebuych 
do obrony środków użył, gdyż inaczej wynikłe z za 
niedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 5. listopada 1872

(3121 1— 3) <2 h i ll t.
9lr. 5735. 23on @eite beg f t. 33ejtvfggevid)teg iu

Kołomea miib offentlid) funt) gemadjt, bafj tn ber 3led)lg> 
™ e  beg W. Mandelbluh gegeu Max Nowicki tyegeu §eib 
cietimg ber bei bem ©egner gepfanbeten jyat),rniffe jur (per= 
e*ubtincjuncj ber buvi() tab SSJiener Jpaubelbgeitdjt uuienn 2b 
^larj 1872 3 . 37407 jiiethinnteii IBecbjelforbirung im 2)e* 

eon 8.1 f(. 40 !r. ójt. S3 jammt 6Sj3ct. Sinfcn oom 
^8. 3u(i 186G ben ©eridjtśfojteu non 0 fl. 56 fr. , 7 fl. 
69 fr. uub 11 fl. 42 fr. óft. HU , «nb ben meiterS auflau= 
bhben iSeric^tSfoften filr ten bem SBofjuorte nad; nidt)t be= 
jniuiten sJ)fanbgldnbigpr Julius Bittuer jur ©erlretung bebr 
J*(ben in obtger iłle^tsjacfie anf feine @efal)t' unb Iłmfoften 
et 2lboocat © r. B is cb  alb ©nrator jn bem Gnbe beftedt

^ńjb, bamit er bem beftedieu 35ertreter feine SSet;elfe mit=
r 'edeu oter einen anberen «amwaltev bem '^ericbte nabin- 

mac^e.
23om f. f. Sejirfbgeric^te.

K ołom ea, cm 2. Sloocmber 1872.
( s , 24 1 _ 3) K o n k u r s .
j  L. 21170. W galicyjskim okręgu pocztowym  jest 
r o c °  adzenia m iejsca czasowego sługi pocztow ego z 
ru Z}*eQl wynagrodzeniem 350 zł. z dodatkiem ubio 

8 użbowego za  złożeniem  kaucyi w kwocie 200 zł.

U biegający się o powyższą posadę , którzy n a j
wyższym rozporządzeniem  z dnia 19 kwietnia 1872 v. 
przepisane uzdolnienie posiadają, m ają podania swe o 
patrzone w potrzebne załączniki w przeciągu trzech 
tygodni od duia 12go t. m. licząc do c. k. dyrekcyi 
poczt wo Lwowie wnieść.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 7. listopada 1872.

I  t I t t l  I 5.
3lr. 21170. 3n  brm Lem bcrger SUuftbirecionSbe= 

jtife i|t riue ^oftamtbbiimciefbtte jeitliĄrr Uigeufdjaft mit 
tem 3nf)rt'8lcbne ron 330 fl. , bem ©enuffe beb Lieuftfl î  
be6 unb b.-r ©aulmn8pflid>t dou 200 fl jn befi|)en.

SSciuerbcr, VDelct)e bte mit bem )JUlerl)ód)ften ©efcjje u. in 
19. SSprT b. 3  Dorgefdjiiebeitc ©ignung befi^en, *aben il;re 
boemnentirten ©efud;e binneit bret SBoĄen, oom 12. 
uember b 3 . ati, bei ber galijif^en sJ)o|tbinction etnjuhiiD 
gen.

3Scn ber f. f .  galij. ^)oft»2 )irectti)n.
Lemberg, ain 7. SRobember 1872.

(3125 1— 3) K o n k u r s .
L. 21323. Przy e. k. urzędzie pocztowym  w llze 

szowie opróżnioną została posada tymczasowego kon
duktora z wynagrodzeniem roczuem 400 z ł , pauszalem 
na umundurowanie i dodatkiem na pomieszkanie w 
kwocie 50 zł., oraz pauszalem ładunkowym  w kw oiie 
2 złr. z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kw o
cie 400 zł.

U biegający s :ę o tę posadę, którzy najwyższem 
rozporządzeniem  z dnia 19 kwietnia 1872 przepisane 
uzdolnienie posiada ją , mają swe podania opatrzone w 
potrzebne załączniki w przeciągu trzech tygodni od dnia 
12go t. m. licząc, do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie 
wnieść

Z c. k. gabc. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 8 . listopada 1872

U 0 n f n r s.
9łr. 21323. 93eim f- t sPoftamte tn Rzeszów i|T 

tiiu’ spoft-©enbucteur6ftet!c joitlidjf; ©igenfd;aft mit bem 3al;- 
rebiot;ne bon 400 f l . , bem @qiupiiungbpaufd;ale unb bem 
Duartieijin^bcitrage ja^rlid; ju 50 fl , bem llabungśpau> 
fdjale jal;rlid;er 2 fl, unb ber ©autionbpfli^t auf ben 23e* 
trag vp 1 400 fl. jit befeęen.

® ie  a3ewetber, toel^e ju  gofge be? 3ltlvrf)5d;fteii %<■

feęeS nam 19. vlprit b. 3  bie nót^ige ©ignitng ^ieju be* 
fifeen, ^abeti i^re getjótig bocmnentirleu @ tfuĄe biunen brei 
Sffiodjen, bem 12. b. 8Kt§. an , bei ber Lem berger sPoftbi* 
rection einju ringen.

S3ott ber galij. f. f. sPaftbtrcctipn.
Lem berg, atn 8. Utotiember 1872.

( 3126  1 i)) Obwieszczenie.
L. 21346. Postanowienia wagi w obrocie w e

wnętrznym, jako też w wzajemnym z Niemcami iSzw aj- 
caryą, począwszy od 1. lip ca , a w zględnie od  1. pa- 
źdiernika 1872 dla druków i próbek towarowych w ż y 
cie w prow adzone, są począwszy od  Igo  listopada 1872 
także ważne w obiegu m iędzy austr. węg. monarchyą 
a połączoneini księstwami Mułtan i W ołoszczyzny.

Co się nimejszem do powszechnej wiadom ości po
daje,

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 6. listopada 1872.

it u u b ut 11 rij u u g.
9tr. 21346 Ute im internen unb im SBecbfelberfeljre

mit 2)eutfd;lanb nttb ber ©djetj geltenben ©einid;lgbefttm= 
ntungen fiir Brucfjactyeu unb iSaareuprubett haben bom Itett 
^louember 1872 an and) im iłerfeljre jcoifd;en ber bfterr. 
itngarij^en iBloiunc^ie unb ben oeieiuigten Sui'ftent[;umein 
iu Slutuenbung ju fommen.

2Bae l;iemtt jur allgemetneit Seuntni^ gebrac^t airb. 
iłon ber f. t- iłoftbiretftion.

L em berg , ant 6. Słouentber 1872.

(3127 1— 3) ©  t> i f  t.
SBerpadjtung ber SBerpfleguug ber gefuuben unb ftanfen 

©trdjitnge tn bet f. f. Strafanjłalt ©arfteu bei @tet;v 
in SDberóiterreid).

9lr. 4532. SBon ber f. f. Dbeiftaatganmaltf(|)aft in 
iiMett toirb ^iemit befannt gegeben, baf) jur ©ii^erflellung 
cer SBerpfłegmtg ber gefuuben unb franfen Strdfltuge tn ber 
f. t  Strafanftalt ©arften auf @in 3-d;!J ndmlid) oo.m lten 
Urcember 1872 big ©nbe Dłooember 1873, rudfiicptiid) a\xf 
meitere ©auer gegen {jalbjdbfjge ^iinbigttng bie fdyrifttidje 
DffertPei'l;anbluHg eittgeleitet mitb.

Uie jcbtiftlicben Dferte ntuffen b,n 9lauten, @tanb 
unb bab ólter beg Dfferenten unc eine ©aution von 2000 fl. 
iu SJaaren ober tn bffentli^en Sjbligatioiieu ober aber ben 
dugmeig uber ben ©rlag bief,t ©amioii bei einer f. f. $)er» 
ceptiongcaffe, fo wie bie augcnucflictye ©ifldnmg cntl;altenr 
ba| berj Dfferent bie SSertraggbebingniffe genau fennt unii

*
w



1560 t
btefelbcn punctUd) ju erfiiCfeu fid) nerpfltdjtet. © ic SMmte 
ftnb mit 3iffevn unb SBoihn beftimmt auSjubrucfł-u. ©en 
Dfferenten ift eitt 3uftanbigfeit8>( 8minunbci»83eritt6geti<L unb 
5Befdj)iguitg3jeugm{) jur Slubfpeifem teijnfdjhofjfii.

© ie Dfftrle finb bis liiugftene 18. fftouember 1872, 
jmóif Ufjr DJIittagS , bei ber t f. Dberjiaatóauiualtfdjaft in 
SBien ju ilberreicben.

©pater etnlangenbe Dffette metben ittcpt mefjt betiicG 
ftd)tigl, fonbern bem Dfferenten rnieber jurudgcftetlt.

© i e  recf)tje ittg  e ii|gelan gte  D f fe r t e  lu e ib e u  an t I 8teit 
9 t o » c m b e r  1 8 7 2 ,  j t u ó l f  u t jr  S K it ta g ś  bet ber f f .  D b e r fta a tÓ *  
a m o a ltfc fy a ft  en d ffn e t, u n b  es  fte p t ben  D ffe r e n te n  f t e i ,  jn  
btefer D ffe r te e r o ffn u n g  311 e r fd je in e n .

©ie fpad)tbebingidffe iiegett bei ben f. f. DbeiftantS= 
anmaltfcjjaften in Sffiien , Jhaa ©riinn , 2-emberg, jh a U u , 
SnnSbrut!, @ raj unb Drteft, faun bet ren t !. ©taatBan* 
tualtfcfiaften in £inj, ©aljburg, Jtieb, ©tajr, 58el8, ©t. i'ói= 
ten, dtrenib, Ótorneuburg utto SBieuer 5fenftabt, ferner bei 
bet t. t. ©trafpaub» ©ircclton ©arfteu jur iSinficljt effen, 
unb eS łanu unit benfetben nwfjrenb b.u 'tliutSltnuben @tn= 
fic§t genentmeu werben.

©er gegentudrtige ^dcfyter fiat bie tEdtnteruoridttye au 
Gćrbdpfeltt, f t c a u t  unb śmiebet berettS  cingelagett, uub ift 
b ereitS  biefelben u m  bie eigenett SlnfcbaffratgSpretfe bem @r* 
fte lje r  j u  ubertaffen.

SBien, am 5. 9ło»embev 1872.

(3128 1—3) E d y k t
Nr. 22031. C. k. sąd krajowy Krakowski zawia

damia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Ja- 
kóba Maschlera, kupca z Krakowa że przeciw memn 
w dniu 20. października b. r. do 1. 21024 p E. F. 
Cypres wniosła pozew wexlowy o zapłacenie sumy 
600 zł. w. a. zpn. w załatwieniu którego w d.* 21. paź
dziernika 1872 do 1. 21024 wydano nakaz płatniczy, 
dalej, że dla p. Jakóba Maschlera na prośbę p. E. F. 
Cypres de pr. 4. listopada 1872 1 22031 ustanowiono 
kuratora w osobie tutejszego adwokata pana dr. S tycz
nia z zastępstwem tut. adw. dr. p. Hajdukiewicza i te 
muż rzeczony nakaz płatniczy doręczono. Poleca zatem 
p. Jakóbowi Maschlerowi, aby w 3 dniach albo sam 
w sądzie stanął albo ustanowionemu dla siebie zastępcy 
potrzebne inform acyi udzielił albo nareszcie innego za
stępcę sobie obrał, i o tem sądowi doniósł, w ogóle 
zaś aby wszelkich m ożebnycb do obrony środków użył 
gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Kraków, 5. listopada 1872.

(3130 1—3) E d y k t
Nr. 22050. C. k. sąd krajowy Krakowski niniej

szem zawiadamia p Jakóba Maschlera z m iejsca pobytu 
niewiadomego, że przeciw niemu dom handlowy Gustaw 
Kremsir et Philipp w W iedniu przez adw dr. W yrobka 
w dniu 4. listopada 1872 do 1. 22050 wniósł skargę w 
załatwieniu której polecono p. Jakóbowi Maschlerowi 
do rąk ustanowionego na jeg o  koszt i niebezpieczeń
stwo kuratora tut.adw. dr. Stycznia, któremu tut. adw. 
p. dr. Hajdukiewicza za zastępcę dodano aby zaska
rżoną sumę węzłową 735 zł. 47 kr. w. a. przez z ło 
żenie do depozytu sądowego w zakresie ii dui pod 
rygorem  egzekucyi wexlowej zabezpieczył. Poleca zatem 
p. Jakóbowi Maschlerowi, aby na powyższym terminie 
albo sam w sądzie stanął albo potrzebnej informacyi 
swemu kuratorowi udzielił lub innego zastępcę sobie 
obra ł i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby w szeł 
kich możliwych środków obrony użył, gdyż iuaczej 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby 
musiał.

Kraków, 5. listopada 1872.

(3133 1 —3) Obwieszczenie
Nr. 931G. kar, C. k. sąd obwi dowy w Tarnopolu 

wiadomo czyni iż dnia 21 maja b. r odebrano od 
Jankla Meisłera w Tarnopolu :

1. Konia skarogniadego, 7 lat m ającego, rasy 
wiejskich koni.

2. Konia jasuogniadego, 10 lat m yjącego, rasy 
żydowskich koni i takowe jako obca  własność, dnia 13 
listopada b. r. o godz. 11 przed polud. przez publiczną 
licytacyę sprzedane będą.

Uzyskana cena kupna będzie do depozytu sąd o
wego złożoną i wzywa się właściciela, aby w przeciągu 
roku od dnia umieszczenia tego obwieszczenia w ga
zecie lwowskiej swe prawo do tych koni wykazał, ina 
czej cena kupna do rządowej kasy oddaną będzie. 

Tarnopol, dnia 29. października 1872.

(3135 1—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 16177. Celem nadania dwóch stypendyów 

z fundacyi śp. Ignacego Kónigsberga o rocznych 300 zł. 
w. a. ogłasza się niniejszem konkurs

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich 
kandydatów niższej chirurgii wyznania nmjżeszowego 
kształcących się na patronów chirurgii.

Stypendyści tej fundacyi pobierają nadane sobie  
stypendya aż do ukończenia przepisanych kursów chi 
rurgii, a nawet przez dwa następne lata o ile to uzna za 
odpow iednie każdoczesuy kaznodzieja izraelickiej syna
gogi we Wiedniu.

W ykluczeni są od dobrodziejstw fundacyi kandy 
daci, którzy uczęszczają na kursa chirurgiczne na pod 
stawie li tylko świadectwa z nabytych praktycznie 
wiadom ości przygotowawczych (Seljrbrief).

Uczniowie z Brodów7, którzy szkoły realne ukoń 
czyli, tudzież członkowie rodzin Byk z Brodów, Blau 
z Leipnika i Sachs z Najtyczan mają pierwszeństwo.

Prawo wyboru pom iędzy kompetentami służy W. 
dr. Gustawowi Piotrowskiemu jako spadkobiercy ś. p.
dr. Stanisława Piotrowskiego uniwersalnego sukcesora

1 po założycielu  fundacyi.
Kandydaci winni wnieść podania swojo należycie 

udokumentowane na ręce przełożonego zakładu nauko
wego, którego są uczniami, do W ydziału krajowego a 
to najdalej do końca grudnia 1872.

Z rady W ydziału krajowego.
Królestwa Galioyi i Lodom eryi z W ielbieni Księstwem 

Krakowskiem.
Lwów, dnia 4. listopada 1872.

(3137 1 - 3 )  iS  h i t t.
9ir. 5 7 4 1 6 , 23om f. h Lem berger SanbeSgeridjte 

mirb funbgenmdjt, bafs bie mit bem t)tergedd;ttid)en 33ejd)htffe 
nom 5. Dctober 1872 3- 5244 in ber 6 mtcuvóangelegenl;eit 
beS Israel Rosenberg auf ben 22ten Dctober 1872 jur 
413aM bc§ SkrniogenSoenoalterb unb be8 ©laubigeranSfctyuf. 
ffeS aubcraumt getuejene ©agfafpmg mit bem Scefdjluffe bom 
iputigen ©age 3- 57410 auf ben 25. Siooember 1872 um 
4 UL)v sJlad)mittagf5 crftretft lourbe, ju loetĄcr bie ©laubig*-r 
an ber ben in bem biergendńilicjjeu ejbicte 00111 5. Dctober 
1872 3- 522*4 angebeiueteu IBeftimmungen oorgelaben ioer= 
ben.

Lem berg, am 2 . 9ło»ember 1872.

(3139 1 3 )  E d y k t.
Nr. 2742. Na zasadzie ustawy hipotecznej z dnia 

25 lipca  1871 podaje się do powszechnej wiadomości 
iż Jan Zeleny imieniem własnem i dzieci nieletnich 
Ignacego 1 Anny Zeleny dnia 20 . marca 1872 do liczby 
976 wniósł prośbę o utworzenie nowego cia ła  tabular 
nego u a rzecz sw ojąi dzieci nieletnich Anny i Ignacego Ze- 
leuy, dla realności pod  1. 240 w W ieliczce położonej, 
składającej się : z domu drewnianego i gruntu doń na
leżącego w metryce grantowej z r. 1820 nowym top. 
1060 oznaczonego — I0 5 6 Q  sążni, a według wyniku 
pomiaru 1 mórg 1 4 0 0  sążni obejm ującego, z emphi- 
teusis indemnizowanego 1 graniczącego od południa 
z grantami miejskiemi od północy z grantem Stanis
ława Jurka od wschodu z gościńcem  rządowem a od 
zachodu z gruntem Marcina Gamonia, — którą to re
alność Michał i Franciszka Miąstek kontraktem z 20. 
marca 1850 kupili od  Stanisława i M ałgorzaty Jawor
skich z czego Franciszka Miąstek kontraktem z dnia 
20. listop. 1862 sprzedała swą połow ę Janowi Zeleny, zaś 
po Michale Miąstku dekretem c. k. sądu powiatowego 
w W ieliczce z 1 7 . sierpnia 1863 1. 2051 przyznano 
spadek Franciszce z Miąstków Zeleny Katarzynie z 
Miąstków Pędrackiej, po upływie czego, ostatnia kon
traktem z 27. listopada 1863 sprzedała swoją połow ę 
po ojcu Janowi Franciszce Zeleny, zaś następnie po 
Franciszce Zeleny zmarłej dekretem c. k. sądu powia 
towego w W ieliczce ż d. 30. października 1871 iiczba 
3788 przyznano spadek dzieciom  Annie i Ignacemu

Zeleny po połow ie z zastrzeżeniom 1/4 części na ó 
żyw ocie Janowi Zeleny, wzywa się zarazem wszystkie 
coby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem 0 
warcia nowego ciała tabularnego domagali się jaki®) 
zmiany stanu czynnego, to do prawa własności lub P0- 
siadania tej realności lub którzy by uzyskali prawo za‘ 
stawu albo służebnictwa, albo też inne prawa do inta’ 
bulacyi zdolne, aby te swoje pretensye z żądanie® 
prawa pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dok® 
mentów zgłosili się w c. k. sądzie powiatowym w W ieliczce 
w przeciągu trzech m iesięcy, to jest od dnia pierff" 
szego ogłoszenia w Gazecie urzędowej do duia 17- k" 
tego 1873 bez względu na inne podania, w tym przed' 
m iocie do sądu wniesione, gdyż inaczej utraciliby ^ 
m oc §. 6 ust. z 25 lipca 1871 prawo do urzeczywistnień® 
swych pretensyj przeciw trzecim  osobom, co nabyły ^ 
dobrej wierze prawa tabularnego, na podstawie wpisów 
w nowym korpusie tabularnym zawartych a niezaprz® 
czonycb, dalej iż przywrócenia jako  też i przedłużeni!1 
tego terminu edyktalnego, do zgłoszenia owych preteO' 
syj miejsca m ieć nie będzie.

G. k, sąd powiatowy
W ieliczka, dnia 23. sierpnia 1872.

(3120 3— 3) Obwieszczenie.
Nr. 6155. Ze strony c. k sądu powiatowego ^ 

B ełzie podaje się do ogólnej wiadomości, iż na pod' 
stawie przyzwolenia c k. sądu kraj. we Lwowie z dnia lL  
września 1872 1. 49393 należąca do małoletnich spad' 
kobierców śp Konstantego Pollego realność w Bełzie 
pod 1. 1 16 w mieście położona z domu dylowanegO 
szopy i ogródka w objętości około 9 0 0  sążni składa
jąca  się na prośbę opieki w drodze publicznej sądowej 
licytacyi na terminie dnia 19. listopada r. b. o godz. 
9 z rana za cenę szacunkową lub wyższą najwięcej 
ofiarującemu za gotowe pieniędzy zaraz do rąk komi
s ji  z łożyć się mające, sprzedaną będzie. O czem  si? 
chęć kupienia m ających z tem zawiadamia, że akt 
oszacowania i warunki licytacyi w c. k. sądzie tutej
szym przejrzeć mogą, i że uwolnienie małoletnich od 
wszelkiej ewikcyi za sprzedaną realność wyraźnie za
strzega się.

Bełz, duia 7. listopada 1872.

SD te f U ł d f l i i U i n e  (1389 7—12)
giebt augentilicKid) bem §aate bie fcfjitmrje ober brnune §m'l)e ber 
3ugcnb; nfiturlictje, befiiminte, tmUanie unb mmergattglidje g<ńl>mig- 

©rabirte. SNifdjmig mit V:itinit?'i)afi§ (patentirt). 
(ónrantirt oljitr Tirljtuefrl, (Oucthftlfrrr, S iiiir r  itorlj fUrt. 

V  X O  L  B  T  
©atentirter 'jiarfumeitr iu >pavi§.

Erfinder der l-foyol Tłiridaee- Seiie. 
fOian ccrlange bte ffabrifmarfe 

L A  R E I N E  D E S  A B E I L L E S .  
SłtcBrilane in atlcii ©ta&ten B c r i G c l t .

d o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

C. k. uprzyw. galicyjska o .l ,  a a kolej Karola Ludwika.

O b w i e s z c z e n i e .
Z dniem 15g-o listopada r. b. aż do dalszego postanowienia roz

szerza się szczegółowa taryfa Nr. 3 naszych, z dniem 15go maja r. b. 
zaprowadzonych taryf, także na transporta soli kamiennej, jeżeli takowe 
w ilościach najmniej 200 eetn. cłowych za jednym listem frachtowym w 
Krakowie lub przez Kraków do stacyj naszej 1 nii na wschód leżących, 
nadane będą — uwalniając je równocześnie od dodatku ażya.

Mniejsze z Krakowa albo przez Kraków nadane ilości tego artykułu 
pozostają i nadal w klasie A. i nie są od dodatku ażya uwolnione.

Lwów, w listopadzie 1872.
(sus 2-3) Byrekcya ruchu.

Ogłoszenie licytacyi.
Filia ces. król. uprzvwil. Banku dla obrotu ogólnego

w e L w o w i e
podaje do ogólnej w iadom ości, iż zapadłe z dniem 30. września 1872 zastaw y, m ianow icie:

k o s z t o w n o ś c i
w dniach 18. i 19. listopada 1872 r.

w lokalu jo j Nr. 3 miasto (ulica Technicka) przez publiczna, licytacyę najwięcej dającemu za gotowiz'1*. 
sprzedawane będą

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesień1*1 
możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacyi, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papie
rów publicznych w październiku 1872 r. uskutecznionych okazać m ia ły , najpóźniej do końc® 
grudnia 1875 r.

Nadwyżki do tego terminu niepoduiesiono , przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu ToW8
rzystwa. (3141 1— 3)


